
عدد 6860 - 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27)) الجريدة الرسمية1222 �

نظام موظفي الإدارات العامة

نصوص خاصة

وزارة الشؤون الخارجية والتعاون الإفريقي والمغاربة المقيمين بالخارج

1441 3ج مادى الآخرة  664.20 صادر في   قرار لوزير الشؤون الخاجرية والتعاون الإرفيقي والمغاربة المقيمين بالخارج رقم 

2020(ي تعلق بالتعويض اليومي عن الإقامة الممنوح لأعوان وزراة الشؤون الخاجرية والتعاون الإرفيقي  )29ي نا ري

والمغاربة المقيمين بالخارج،ا لعاملين بالخارج.

وزير الشؤون الخارجية والتعاون الإفريقي والمغاربة المقيمين بالخارج،

بناء على المرسوم رقم 2.75.898 الصادر في 27 من ذي الحجة 1395 )30 ديسمبر 1975( بشأن إقامة وتنقل أعوان وزارة 

الشؤون الخارجية العاملين بالخارج، كما وقع تغييره وتتميمه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تحدد مقادير التعويض اليومي عن الإقامة الممنوح لأعوان وزارة الشؤون الخارجية والتعاون الإفريقي والمغاربة المقيمين 

بالخارج العاملين بالخارج بضرب المقدار الأسا�سي المطابق للوضعية الإدارية للعون في المعامل المرتبط ببلد الإقامة، المنصوص 

عليهما في المادتين الثانية والثالثة بعده.



1223 الجريدة الرسميةعدد 6860 - 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27))�

المادة الثانية. - تحدد المقادير الأساسية للتعويض اليومي عن الإقامة على الشكل التالي :

المادة الثالثة. - يحدد المعامل المرتبط بكل بلد على الشكل التالي :

بالدرهم



عدد 6860 - 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27))الجريدة الرسمية � � 1224



1225 الجريدة الرسميةعدد 6860 - 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27))�



عدد 6860 - 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27))الجريدة الرسمية � � 1226



1227 الجريدة الرسميةعدد 6860 - 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27))�

ابتداء  الرسمية،  بالجريدة  ينشر  الذي  القرار،  بهذا  يعمل  أعلاه،  الثالثة  المادة  مع مراعاة مقتضيات   - الرابعة.  المادة 

في  الصادر   2231.08 رقم  والتعاون  الخارجية  الشؤون  وزير  قرار  التاريخ  نفس  من  ابتداء  وينسخ  فاتح يناير 2020،  من 

المتعلق بالتعويض اليومي عن الإقامة الممنوح لأعوان وزارة الشؤون الخارجية   )2008 أكتوبر   31(  1429 فاتح ذي القعدة 

والتعاون العاملين بالخارج.

وحرر بالرباط في 3 جمادى الآخرة 1441 )29 يناير 2020(.

الإمضاء : ناصر بوريطة.


